
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2014 Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas  publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8210AA4CC5318D1E299625505813948



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Avisos de Publicação - Pregão Presencial Nº. 17 e 18/2014.

• Resultado de Julgamento. Pregão Presencial n° 001/2014.

•  Homologações. Pregão Presencial nº 002, 012 e 077/2014. Extrato Resumido de Contrato  N º 0220/2014

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8210AA4CC5318D1E299625505813948



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2014 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 
017/2014, tipo: menor preço por lote, objeto: aquisição de materiais descartáveis e correlatos, de 
utensílios domésticos, bem como gêneros alimentícios, destinados à atender as necessidades dos 
órgãos públicos desta Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Saúde, do Fundo Municipal 
de Ação Social, e do Fundo Municipal de Educação, conforme especificações detalhadas no 
instrumento convocatório. Sessão dia 13/02/2014, às 08:00hs. Edital completo poderá ser lido na 
sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante 
pagamento de taxa de R$20,00. Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-
1461. Macaúbas, 30 de janeiro de 2014. 

JOÃO LUÍS OLIVEIRA FIGUEIREDO 
Pregoeiro 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3693CF8512F4F82618B1B6AEEE2ECF9

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2014 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 
018/2014, tipo: menor preço por item, objeto: contratação de serviços de coleta, transporte, 
acondicionamento, tratamento, descaracterização e destino final dos resíduos dos serviços de 
saúde, destinados à manutenção dos órgãos do Fundo Municipal de Saúde, conforme 
especificações detalhadas no instrumento convocatório. Sessão dia 14/02/2014, às 09:00hs. 
Edital completo poderá ser lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 
12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$20,00. Maiores informações serão 
obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. Macaúbas, 30 de janeiro de 2014. 

JOÃO LUÍS OLIVEIRA FIGUEIREDO 
Pregoeiro 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3693CF8512F4F82618B1B6AEEE2ECF9

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

 
 

 
 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

DECISÃO - declaração de vencedores e convocação para 

apresentação de amostra. 

 

Referente ao PREGÃO PRESENCIAL N°. 001/2014 (merenda escolar) 

Aos Representantes Legais da Empresas: 

1 - Rosana de Oliveira Sousa Menezes EPP - CNPJ: 05936824/0001-91; 

2 - Portela Leão Ltda. Me - CNPJ: 12959983/0001-77; 

3 - Comercial Souza & Cruz Ltda. - CNPJ: 14706095/0001-78; 

4 - José Neves Ferreira - ME - CNPJ:01589296/0001-90. 

 

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal 

de Macaúbas, Estado da Bahia, vem perante Vossas Senhorias: 

1) Considerando os termos do Edital do Pregão Presencial n°. 

001/2014; 

2) A classificação das propostas realizadas nas sessões dos 

dias 21 e 22 de janeiro de 2014; e  

3) A avaliação do teste de aceitabilidade realizada pelo setor 

de merenda escolar. 

 

RESOLVE:  

 

DECLARAR VENCEDORES os licitantes abaixo consignados 

nos respectivos itens: 

 

1 - Rosana de Oliveira Sousa Menezes EPP - CNPJ: 05936824/0001-91, 

Itens: 06, 10, 12, 03, 04, 09, 15, 14, 25, 27, 29, 30, 32, 34, 36, 37, 39, 41, 40, 42, 43, 

44, 45, 47, 48, 51, 52, 53, 54, 55, 56 e 57; 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F7111B621C712D08E00A849505B7E7D

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
 

 
 

 

 

2 - Portela Leão Ltda. Me - CNPJ: 12959983/0001-77, 

Itens: 08, 13, 16, 26, 28, 24, 46, 49, 22 e 23; 

3 - Comercial Souza & Cruz Ltda. - CNPJ: 14706095/0001-78, 

Itens: 05 e 07; 

4 - José Neves Ferreira - ME - CNPJ:01589296/0001-90, 

Item: 38. 

 

CONVOCAR os licitantes abaixo consignados nos respectivos 

itens para apresentação de AMOSTRAS, nos moldes do quanto 

consignado no Edital do PP n°. 001/2014, até o dia 06 de fevereiro de 

2014, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO: 

 

1 - Rosana de Oliveira Sousa Menezes EPP - CNPJ: 05936824/0001-91, 

Itens:19 ; 

2 - Portela Leão Ltda. Me - CNPJ: 12959983/0001-77, 

Itens: 01, 02, 11, 17, 18, 20, 31 e 33; 

3 - Comercial Souza & Cruz Ltda. - CNPJ: 14706095/0001-78, 

Itens: 19, 01, 02, 11, 17, 18, 20, 31, 33 e 35 ; 

4 - José Neves Ferreira - ME - CNPJ:01589296/0001-90, 

Item: 19, 01, 02, 11, 17, 18, 20, 31, 33 e 35. 

 

Macaúbas, 31 de janeiro de 2014. 

 

JOÃO LUÍS OLIVEIRA FIGUEIREDO 

Pregoeiro 

 
JAIME LULA FIGUEIREDO JÚNIOR 

Membro 

 
ALEANDRO MENESES SOUZA 

Membro 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F7111B621C712D08E00A849505B7E7D

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                   
LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO    PPRREEGGAAOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  000022//22001144..  

 

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para à  contratação de empresa para 

fornecimento de lanches e de refeições para servidores públicos e terceiros contratados em 

prol da Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Educação, do Fundo Municipal de 

Saúde, e do Fundo Municipal de Assistência Social, deste Municipio, conforme 

especificações contidas neste edital, em favor da Empresa,  JANETE COSTA SANTOS 

SOUZA – ME, com o  CNPJ 19.404.254/0001-01,  vencendora dos lotes: 01, 02 e 03. que 

apresentou o valor  estimado de R$ 79.966,00 ( setenta e nove mil, novecentos e sessenta e 

seis reais ), ou seja, melhores preços e condições para o objeto em apreço 

 

 

 
Macaúbas-BA, 03 de fevereiro de 2014.  

 
 

José João Pereira 
Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8210AA4CC5318D1E299625505813948



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                   
LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO    PPRREEGGAAOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  001122//22001144..  

 

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para contratação de serviços de 
impressões gráficas diversos, reprográficos (xerox), de encadernação, e outros correlatos, 
destinados à manutenção dos órgãos públicos desta Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal 
de Saúde, do Fundo Municipal de Ação Social, e do Fundo Municipal de Educação, deste 
Municipio, conforme especificações contidas neste edital, em favor da Empresa,  Lorismar 
Oliveira Domingues & Cia Ltda, com o  CNPJ 17.517.447/0001-35,  vencendora dos lotes: 
03, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 13, 17, 18, 19, 20 e 21. Que apresentou valor de R$ 418.300,00 
(Quatrocentos e dezoito mil e trezentos reais ) e Osvaldo Alves Vieira Junior-ME, com CNPJ 
34.392.142/0001-63, vencendora dos lotes: 01, 02, 04, 08, 12, 14, 15 e 16. Que apresentou 
valor de: 487.800,00 (Quatrocentos e oitenta sete mil e oitocentos reais), ou seja, melhores 
preços e condições para o objeto em apreço. 

 

 
Macaúbas-BA, 03 de fevereiro de 2014.  

 
 

José João Pereira 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8210AA4CC5318D1E299625505813948



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                   
LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO    PPRREEGGAAOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  007777//22001133..  

 

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para a aquisição de materiais de 
escritório, didáticos, escolares e outros correlatos, destinados à manutenção dos órgãos 
públicos desta Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Saúde, do Fundo 
Municipal de Ação Social, e do Fundo Municipal de Educação deste Municipio, 
conforme especificações contidas neste edital, em favor da Empresa,  Terezinha Maria 
Santana de Jesus-Me, com o  CNPJ 07.029.025/0001-67,  vencendora dos lotes: 03, 13 e 20. 
Que apresentou valor de R$ 99.865,00 (Noventa e nove mil oitocentos e sessenta e cinco reais 
), Osvaldo Alves Vieira Junior-ME, com CNPJ 34.392.142/0001-63, vencendora dos lotes: 
01, 02, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 19, 21 e 22 e Jucélio Cruz de Souza-ME, 
com CNPJ 02.670.346/0001-22, vencendora dos lotes: 08, 15 e 17. Que apresentou valor de: 
149.929,00 (cento e quarenta e nove mil e novicentos e vinte e nove reais ), ou seja, melhores 
preços e condições para o objeto em apreço. 

 

 
Macaúbas-BA, 03 de fevereiro de 2014.  

 
 

José João Pereira 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8210AA4CC5318D1E299625505813948



segunda-feira, 3 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

. 
 

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRA TO  N º 0220/2014 
 

Termo de Contrato Nº0220/ 2014,   firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001‐05, 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ sob o nº 15.169.490/0001‐21, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ sob o 
nº  10.931.270/0001‐70,  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  CNPJ  sob  o  nº  14.793.570/0001‐00,  com  a 
empresa  JANETE  COSTA  SANTOS  SOUZA–  ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  n°.  19.404.254/0001‐01,  através  do 
Procedimento  Licitatório  Pregão  Presencial  n.°  002/2014  no  valor  de  R$  79.966,00,  com  o  objetivo  para  a 
contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  lanches  e  de  refeições  para  servidores  públicos  e  terceiros 
contratados em prol da Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Educação, do Fundo Municipal de Saúde, e do 
Fundo Municipal de Assistência Social, deste município. Vigência: 03.02.2014 a 31.12.2014. 
 
Macaúbas BA, 03 de fevereiro de 2014.  
  

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8210AA4CC5318D1E299625505813948


		2014-02-04T09:03:26-0300




